

## Nowe bransoletki życia już działają



## **Nowe bransoletki życia już działają**

Data publikacji  
07.10.2021 11:30

Trwa rozruch przygotowanego przez marszałkowski Regionalny Ośrodek Polityki

Społecznej (ROPS) dużego programu teleopieki domowej, którym obejmujemy 3 tysiące niesamodzielnych osób starszych. W systemie, którego sercem jest centrum operacyjne działające w kompleksie Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, mamy już pół tysiąca seniorów. Wkrótce dołączy do nich m.in. 161 mieszkańców Włocławka.

*- Zainteresowanie bransoletkami życia na etapie pilotażu było ogromne. Obecnie przekazujemy opaski partnerom, ale czekamy też na kolejne zgłoszenia samorządów. Ponadto pracujemy nad rozszerzeniem naszej oferty, chcemy umożliwić udział w programie teleopieki także osobom zamieszkującym gminy, które nie zgłosiły się do projektu -* podkreśla marszałek Piotr Całbecki.

Opiekuńczo-ratunkowym systemem teleopieki domowej, na który składają się monitorujące funkcje życiowe mobilne urządzenia do szybkiego przywoływania pomocy („bransoletki życia”) oraz uruchomione na początku września centrum operacyjne, jest kontynuacją dobrze przyjętego pilotażu, z którego skorzystało 210 osób. **Do partnerstwa zaproszone zostały wszystkie gminy regionu, ostatecznie zgłosiło się ich 78 (zaproszenie jest nadal otwarte).** [Siedemdziesiątym dziewiątym partnerem jest Kujawsko-Pomorskie Centrum Kompetencji Cyfrowych Conectio, które wzięło na siebie organizację centrum teleopieki \(Kujawsko-Pomorskie Telecentrum\).](#)

Uczestnicy programu mają już za sobą testowe kontakty z telecentrum, w którym dyżurują wykwalifikowani ratownicy medyczni. Był już też przypadek prawdziwej interwencji, w wyniku której ratownicy z telecentrum wezwali do podopiecznego pogotowie ratunkowe.

**ROPS, który sukcesywnie przekazuje zamówione bransoletki życia kolejnym samorządom (to one prowadziły nabory uczestników, a obecnie prowadzą ostateczną dystrybucję urządzeń), przygotowuje też rozwiązanie dla tych zainteresowanych dołączeniem do systemu seniorów, których gminy zamieszkania nie skorzystały z zaproszenia do partnerstwa w programie. Mogliby oni uczestniczyć w programie za symboliczną miesięczną opłatą, a osoby skromnie uposażone bezpłatnie.**

Adresatami tej zyskującej sobie coraz większą popularność formy wsparcia są osoby niesamodzielne, potrzebujące pomocy w codziennym funkcjonowaniu, przede wszystkim mieszkający samotnie seniorzy. Pierwszeństwo zarezerwowaliśmy dla

osób o niskich dochodach, doświadczających wykluczenia społecznego, niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie, a także kombatantów i osób represjonowanych. Uzupełnieniem oferty będą pomoc sąsiedzka i wolontariat opiekuńczy.

Projekt, z budżetem w wysokości 19 mln złotych, jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach naszego Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO) 2014-2020.

*Beata Krzemińska*

*rzecznik prasowa Urzędu Marszałkowskiego*

[Więcej informacji.](#)

**Źródło i grafika:** <https://www.kujawsko-pomorskie.pl/biuro-prasowe/informacje-prasowe/37754-nowe-bransoletki-zycia-juz-dzialaja>

**Grafika:** Przekazanie bransoletek życia we Włocławku, fot. UM Włocławek

- [PDF](#)
- [Drukuj](#)
- [Share](#)
  
- [Więcej aktualności](#)
- [Archiwum aktualności](#)